DATA: 19/09/2023     EDIÇÃO: 91/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPÉ
CNPJ 18.239.616/0001-85

Praça Dr Passos Maia, 260 | 37.177-000 | Centro | Guapé-MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPÉ/MG – RATIFICAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 052/2023 PROCESSO N.º 179/2023. Objeto:

Aquisição de um marco de 100 anos – Imagem de São Francisco de Assis, que será colocado no Bem Inventariado Igreja Matriz, na Praça Dr. Passos

Maia, em atendimento à Secretaria Municipal de Cultura e Patrimônio Histórico. Contratado: Imagens Brasil Ltda, inscrita no CNPJ de N.º

02.092.521/0001 - 41. Valor R$ 11.865,00 (onze mil, oitocentos e sessenta e cinco reais). Art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93. Eliz Regina Florêncio

– Ordenadora de Despesas.

DESPACHO DE REVOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 03/2023 PROCESSO N.º 159/2023. A Secretária Municipal de Obras de

Guapé/MG, no uso das atribuições conferidas pelo art. 3º do Decreto n.° 88 de 19 de abril de 2023, resolve revogar, o Processo n.º 159/2023,

Concorrência Pública n.º 03/2023, cujo objeto a seleção de propostas visando a contratação de empresa para prestação de serviços na área de

engenharia, incluindo mão de obra, materiais e disponibilização de equipamentos necessários para execução de serviços de pavimentação asfáltica

em CBUQ da Rodovia Municipal que liga o Município de Guapé à Comunidade Rural de Santo Antônio das Posses. Grasiela faria Franchi –

Ordenadora de Despesas.

EDITAL DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETR N.º 018/2023 PROCESSO N.º 180/2023. Torna público que no dia 04 de outubro de 2023, será

realizada abertura das propostas no site http://bll.org.br/. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços contínuos de seguro de casco,

Responsabilidade Civil Facultativa – RCF e Acidentes Pessoais de Passageiros - APP, para a frota de veículos automotores do Município de

Guapé/MG, incluindo assistência 24 (vinte e quatro) horas em todo o território nacional, por valor referenciado de mercado/FIPE, sem interveniência

de corretores. http://bll.org.br/ e transparencia.guape.mg.gov.br. Antônio Simoned de Souza – Ordenador de Despesas.

Despacho de Revogação - A Secretária Municipal de Governo de Guapé/MG, no uso das atribuições conferidas pelo art. 1° do Decreto n.° 88/2023,

resolve REVOGAR o Processo n.°173/2023, Pregão Presencial n.° 017/2023, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição de

microcomputadores e equipamentos de informática, a fim de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Governo, conforme especificações

contidas no Anexo I (Termo de Referência). A devida revogação se faz necessária para adequar a especificação e a quantidade dos produtos que serão

licitados.

INEXIGIBILIDADE N.º 038/2023 - PROCESSO N.º 182/2023. Objeto Contratação do Produtor Artístico Cultural, Pedro Paulo da Silva, inscrito no

CPF sob o n.º 083.480.326–73, para a execução de projeto cultural e audiovisual em comemoração do Centenário do Município de Guapé/MG, em

atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Cultura e Patrimônio Histórico. Valor: R$ 74.000,00 (setenta e quatro mil reais). Fundamento:

art. 25, III da Lei Federal n.° 8.666/93. Eliz Regina Florêncio – Ordenadora de Despesas.

http://www.transparencia@guape.mg.gov.br

		2023-09-20T08:38:02-0300
	VINICIUS LAUDARES AVILA GOMES LEITE DE OLIVEIRA:12341768660